percut.
lia exti.
nibus
rum a.
Judæi
nunc J.
trentu.
tis divi.
dim i.
XX
Mero.
Judæ.
posse
sum n.
randa
etura
gelo.
lauro.
nequ.
eniam
est)
vum
arge.
X
Mer.

percutientem, ut Assyriorum 185 milia extincta jacerent in castris, & omnibus rapinis ac prædis, quas multorum annorum victorijs ab Ægyptijs Judzis & Israélitis Assyrij retulerunt, nunc Judæi, ulciscente Domino, portinentur; & inde magna etiam ex partivitæ illæ, quas *Ezechias* postmodum imprudenter ostentavit.

XXXIII. EXPEDITIO an. 3344
Merodachi adversus *Manassem* Regem Judæ, à quo cum tributum ingens exposceret, isque renueret arma in ipsum movit, tantoque prædæ recuperaudæ ardenter, quanto majorem ja-
 turam passus fuerat *Sennacherib* An-
 gelo percutiente, & quò majores the-
 lauros *Ezechias* legatis ostentaverat.
 neque spe suâ deceptus est, *Manassem*
 enim (an pervim, an dolum incertum
 est) cum præcipua nobilitate capti-
 vum accepit & vincitum cum auro &
 argento in Babyloniam perduxit.

XXXIV. EXPEDITIO an. 3346
Merodachi Nabuchod; aduersus Bethu-

M 5 liam

274 *Elias IV. ab an m. 1940.*
liam cui expeditioni præpositus
Holofernes à Jud:tha obtruncatus
quo mentio sit in Iuditha titulo de
phetia & Sanctitate claris.

XXXV. EXPEDITIO an.m.34
Iosia Regis Judæ aduersus Pharam
Ægyptum ob pacificum transiit
per terram Judæ tentatum, infelix &
fatalis *Iosia*, qui in pugnâ sagittis vul
neratus interiit. Insuper etiam pro
genitus ejus *Ioachaz* ab eodem pha
raone, cùm à *Nabonassare* concre
prælio reverteretur, per speciem con
troversiæ amicè componendz, dol
sè captus, & in Ægyptum abducundz.

XXXVI. EXPEDITIO an. n.
3429. Chaldæorum contra Ægypti
os, cuius exitus fuit Ægyptus lumen
sissimus, totam enim regionem, quæ
Euphratem & rivum Ægypti inter
cet, Chaldæi occupârunt.

XXXVII. EXPEDITIO an.34
Nabuchodonosorii aduersus Tyru
& inde contra Jerusalem ob negati
a *Ioakimo* tributum, quam aliquot
men

usque ad annum mundi 3517. 275.
mensibus obsecrit, & tandem, jurisju-
randi religione interpositâ, pacificum
fore ingressum suum, à Iosämo eum
copiis intra mænia admissus est, at illa
rursum, inquit Josephus, non servavit
fidem; sed florere iuventutis Hierosolyma-
ne una cum ipso Rege interfecit. In
corpo Iosämi inventæ sunt notæ
quædam, quæ ostendebant eum ali-
cujus idoli stigmaticum fuisse, quales
non raro in magis & maleficiis repe-
tiuntur.

XXXVIII. EXPEDITIO an. m.
3444. Nabuchodonosoris adversus Se-
deiam propter defectionem ejus à
Chaldeis, & contra Ægyptios, qui
Judæis opem laturi, advenerant,
quorum adventu Jerosolyma quidem
obsidione soluta, post cæsos autem
Ægyptios, arctius per duos annos
propè cincta & occupata est. Se-
deias captus exoculatus & Hiero-
solyma igne deleta cum templo, Ju-
dæis in servitutem Babyloniam ab-
ductis, regnum Judæ funditus ever-